

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 21

Ændringsforslag 21

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
for ECR-Gruppen

Fælles beslutningsforslag

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag

Punkt 1

Fælles beslutningsforslag

1. *understreger det presserende behov for en ambitiøs indsats for at tackle klimacændringer og miljørelaterede udfordringer, for at begrænse den globale opvarmning til 1,5 °C og undgå et massivt tab af biodiversitet; glæder sig derfor over Kommissionens meddelelse: "Den europæiske grønne aftale"; deler Kommissionens tilsagn om at omdanne EU til et sundere, bæredygtigt, retfærdigt, retfærdigt og velstående samfund med drivhusgasneutralitet; opfordrer til, at den nødvendige overgang til et klimaneutralt samfund sker senest i 2050, og at denne gøres til en europæisk succeshistorie;*

Ændringsforslag

1. *finder det betænkeligt, at Kommissionen med sin beslutning om at forelægge en så ambitiøs og vidtrækkende plan inden for så kort en tidsramme har ladet politisk betimelighed veje tungere end en grundig konsekvensanalyse; bemærker, at den foreslåede lovgivningsmæssige tidsplan kan indvirke negativt på troværdigheden og værdien af en evidensbaseret europæisk politikudformning samt tilvejebringelsen af de nødvendige finansielle ressourcer for at nå de opstillede mål;*

Or. en

AM\1196494DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 22

Ændringsforslag 22
Alexandr Vondra, Anna Zalewska
for ECR-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 1 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

1a. understreger sin bekymring for, at den politiske spændvidde i den europæiske grønne pagt, som på en og samme gang skal tackle økonomiske, sociale og miljømæssige udfordringer og har vidtrækkende konsekvenser for mange sektorer, kan føre til yderligere kompetenceforskydning (competence creep), der undergraver EU's nærheds- og proportionalitetsprincip og fleksibilitetsbestemmelsen (artikel 352 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde) til skade for medlemsstaternes beslutningsmyndighed;

Or. en

AM\1196494DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 23

Ændringsforslag 23
Alexandr Vondra, Anna Zalewska
for ECR-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 5 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

5a. mener, at omstillingen til en lavemissionsøkonomi har potentiale til at skabe nye job inden for fremspirende nye industrier, men at den også indebærer sociale omkostninger og tab af arbejdspladser i de konventionelle industri- og energisektorer, hvilket ofte rammer de mest erfarne arbejdstagere uforholdsmæssigt meget; mener, at omstillingen til en lavemissionsøkonomi skal være socialt acceptabel og sikre adgang til anstændigt arbejde i de økonomier, der stadig er afhængige af fossile brændstoffer;

Or. en

AM\1196494DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 24

Ændringsforslag 24
Alexandr Vondra, Anna Zalewska
for ECR-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 8 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

8a. understreger, at den politiske beslutningstagning vedrørende lovgivningsmæssige foranstaltninger skal foregå på en koordineret måde, og udtrykker stærk bekymring for, at individuelle forslag inden for pakken skal blive genstand for eskalerende ambitioner, som der ikke er fuld politisk konsensus om, og true opfyldelsen af de overordnede mål for den europæiske grønne pagt; understreger behovet for en effektiv koordinering af alle relevante foranstaltninger for at sikre, at de i fællesskab bidrager til at nå de overordnede mål og i deres gennemførelse ikke kommer i konflikt med andre lovgivningsmæssige mål;

Or. en

AM\1196494DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 25

Ændringsforslag 25
Alexandr Vondra, Anna Zalewska
for ECR-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
The European Green Deal

Fælles beslutningsforslag
Punkt 8 b (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

8b. advarer om, at selv om meningsmålinger såsom Eurobarometers "Climate Survey" vidner om opbakning til generelle eller uspecificerede "klimatiltag", er de omkostninger eller livsstilsændringer, som gennemførelsen af disse tiltag vil indebære for den enkelte, ofte ikke klart angivet; mener derfor, at den folkelige støtte kan være "blød", og at mange EU-borgere, når de udsættes for de omfattende forandringer, der er forbundet med den europæiske grønne pagt, kan ændre holdning, hvis de ikke får tilstrækkelig støtte; understreger betydningen af at sikre folkelig støtte til hele den vifte af foranstaltninger, der er skitseret i den europæiske grønne pagt, baseret på nøjagtige og ærlige vurderinger af deres sandsynlige virkninger og forventede omkostninger;

Or. en

AM\1196494DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 26

Ændringsforslag 26
Alexandr Vondra, Anna Zalewska
for ECR-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 8 c (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

8c. anerkender Parlamentets institutionelle ansvar for at mindske sit CO2-fodaftryk; agter at vedtage egne foranstaltninger til reduktion af emissioner, herunder ved at udskifte sin vognpark med nulemissionskøretøjer, og opfordrer indtrængende alle medlemsstater til at blive enige om et enkelt arbejdssted for Europa-Parlamentet;

Or. en

AM\1196494DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 27

Ændringsforslag 27
Alexandr Vondra, Anna Zalewska
for ECR-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 10

Fælles beslutningsforslag

10. *kræver en ambitiøs europæisk klimalov med et retligt bindende internt mål, der omfatter hele økonomien, om at opnå drivhusgasneutralitet senest i 2050, og mellemliggende EU-mål for 2030 og 2040, som skal fuldendes som en del af denne lov, senest på tidspunktet for medlovgivernes vedtagelse heraf, på grundlag af konsekvensvurderinger og en stærk forvaltningsramme; understreger, at klimaloven skal afspejle den bedste tilgængelige videnskab med henblik på at begrænse den globale opvarmning til 1.5 grader, og at den bør holdes opdateret, så den afspejler udviklingen i EU's retlige ramme og Parisaftalens revisionscyklus; mener, at klimaloven også skal omfatte specifikke tilpasningskomponenter, navnlig ved at kræve, at alle medlemsstater vedtager handlingsplaner for tilpasning;*

Ændringsforslag

10. *konstaterer, at EU for nylig har vedtaget love til gennemførelse af det mål om en reduktion af drivhusgasemissionerne med 40 %, der blev vedtaget enstemmigt af Det Europæiske Råd i 2014, og stadig er i gang med at gennemføre den relevante lovgivning; udtrykker derfor stærke forbehold over for den politiske og økonomiske realisme i Kommissionens planer om, mindre end seks år herefter, at øge reduktionsmålet for 2030 yderligere;*

Or. en

AM\1196494DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-10042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 28

Ændringsforslag 28
Alexandr Vondra, Anna Zalewska
for ECR-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 11

Fælles beslutningsforslag

11. opfordrer *til en forhøjelse af EU's mål for reduktion af drivhusgasemissioner for 2030 til 55 % i forhold til 1990-niveauet; opfordrer indtrængende Kommissionen til at forelægge et forslag herom snarest muligt, således at Unionen kan vedtage dette mål som sit opdaterede nationalt bestemte bidrag (NDC) i god tid inden COP26; opfordrer endvidere til, at dette mål integreres i den europæiske klimalovgivning;*

Ændringsforslag

11. opfordrer *von der Leyen-Kommissionen til at tage hensyn til konklusionerne fra den foregående Kommission, der afviste at øge EU's reduktionsmål for 2030, og til at genoverveje sin tilgang, idet Parlamentet er bekymret for, at denne kraftige forhøjelse vil bygge på upålidelig dokumentation, som vil føre til alvorlige økonomiske og sociale problemer i mange regioner, og at EU's industrier vil blive udsat for konkurrence fra regioner med betydeligt lavere miljøstandarder;*

Or. en

AM\1196494DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 29

Ændringsforslag 29
Alexandr Vondra, Anna Zalewska
for ECR-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 23 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

23a. mener, at atomkraft kan spille en rolle for at opfylde klimamålene, fordi den ikke udleder drivhusgasser, og at den også kan sikre en betydelig andel af elproduktionen i EU; mener ikke desto mindre, at der på grund af det affald, som denne energiform frembringer, er behov for en mellem- og langsigtet strategi, som tager højde for teknologiske fremskridt (laser, fusion osv.), der tager sigte på at forbedre hele sektorens bæredygtighed; opfordrer i den forbindelse indtrængende Kommissionen til at tage hensyn til atomenergiens uundværlige bidrag til en kulstoffattig løsning, når den udarbejder sekundær lovgivning i henhold til rammen for fremme af bæredygtige investeringer;

Or. en

AM\1196494DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 30

Ændringsforslag 30
Alexandr Vondra, Anna Zalewska
for ECR-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Den europæiske grønne pagt

Fælles beslutningsforslag
Punkt 23 b (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

23b. udtrykker støtte til den fjerde liste over projekter af fælles interesse, som indeholder en række væsentlige gasprojekter med henblik på at udvikle et velforbundet og chokresistent gasnet for EU og dets nabolande; er i øvrigt bekymret over EIB's beslutning om ikke længere at finansiere naturgasprojekter, der ikke omfatter CO2-reduktion;

Or. en

AM\1196494DA.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1